
DOBRÉ ZPRÁVY    29. 06. 2021

Držitelé Blues Music Awards Rick Estrin a
John Primer přijedou na Blues Alive
Na mezinárodním festivalu bluesové hudby Blues Alive v Šumperku letos
vystoupí hned dva mnohonásobní držitelé Blues Music Awards. Půjde o
jednu z největších harmonikářských hvězd historie Ricka Estrina, který
dorazí s kapelou The Nightcats, a legendu chicagského blues, zpěváka a
kytaristu Johna Primera.

Při přípravě programu vycházeli pořadatelé částečně z loňského zrušeného ročníku, oslovují ale
i další umělce tam, kde původní hudebníci měli již jiné závazky. Každoroční inspirací pro hledání
účinkujících jsou pro pořadatele Ceny Blues Music Awards udělované americkou nadací The Blues
Foundation. 

Rick Estrin & The Nightcats se pode pořadatelů může právem označovat za Nejlepší bluesovou
kapelu tohoto roku. Ocenění získali nejen letos, ale i v roce 2018, a její frontman byl tehdy
vyhlášen nejlepším mužským představitelem tradičního blues. Rick Estrin je navíc jednou z
největších harmonikářských hvězd historie.



Vedle zmíněných držitelů ocenění posledního ročníku Blues Music Awards v Šumperku zahrají
americký kytarista Kirk Fletcher, britský zpěvák Pat Fulgoni s formací Blues Experience,
americký pianista Bruce Katz s britským harmonikářem a zpěvákem Gilesem Robsonem a holandský
zpěvák a kytarista Hans Theessink. 

Program 25. ročníku Blues Alive vedle již oznámených jmen doplní brzy další účinkující pro
hlavní večery v Domě kultury, koncerty v menších sálech po celém Šumperku, noční jam sessiony,
výstava fotografií k jubileu festivalu i akce k oslavám osmdesátin Boba Dylana. Přehlídka se
uskuteční od 11. do 13. listopadu. Podrobnosti o festivalu i o účinkujících je možné najít na
webových stránkách festivalu.

https://www.bluesalive.cz/

